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Om Informationsmemorandumet 

 

Memorandumet har upprättats av styrelsen för aXimed AB (publ) i samråd med DLP Capital AB (556832-1342) 
med anledning av förestående nyemission. Styrelsen är fullt ut ansvarig för memorandumet och dess innehåll. 
Uttalanden om framtidsutsikter i detta memorandum är gjorda av styrelsen och är baserade på nuvarande 
marknadsförhållanden. De genomlysta frågeställningarna och uttalanden är väl genomarbetade, men läsaren 
bör vara uppmärksam på att dessa liksom alla framtidsbedömningar, är förenade med osäkerhet.  
 
Med aXimed och ”Bolaget” avses i detta memorandum aXimed AB (publ) med organisationsnummer (556738-
4382)  
 

Spridning av Informationsmemorandumet  
 

Erbjudandet riktar sig inte till personer vars deltagande kräver prospekt, registrerings- eller andra åtgärder än 
de som följer av svensk rätt. Erbjudandehandlingen, anmälningssedlar och andra till erbjudandet hänförliga 
handlingar får inte distribueras i något land där sådan distribution eller sådant erbjudande kräver åtgärder som 
anges i föregående mening eller där de skulle strida mot regler i sådant land (”Begränsad Jurisdiktion”). 
Aktierna har inte registrerats och kommer inte att registreras enligt United States Securities Act från 1933, 
någon provinslag i Kanada, eller enligt tillämplig lag i Australien eller Japan och får ej, med vissa undantag, 
erbjudas överlåtas eller försäljas, direkt eller indirekt, inom Amerikas Förenta Stater, Australien, Hong Kong, 
Japan, Kanada, Nya Zeeland och Sydafrika eller till personer med hemvist där.   
 

Styrelsens försäkran och ansvarsbegränsning  
 

Memorandumet är utarbetat av aXimed AB (publ) styrelse mot bakgrund av egen och offentlig information 

samt information från tidigare projekt.  

Styrelsen har tillskansat sig en så fullständig och korrekt beskrivning av marknaden, bolagets produkt och de 

potentiella möjligheter som finns. Upplysningarna i detta memorandum är så långt som Styrelsen känner till 

korrekta, och det är som Styrelsen känner till, inte undantaget något som kan göra innehållet missvisande. 

Styrelsen kan emellertid inte påta sig något juridisk eller ekonomiskt ansvar för att memorandumets innehåll är 

fullständigt och korrekt.  

Lund den 5 december 2011 
Styrelsen i  

aXimed AB (publ) 
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1.  Beslut om nyemission och notering på Alternativa aktiemarknaden 
 

Beslut om nyemission och notering 

Styrelsen för aXimed beslutade den 5 december 2011 med stöd av bemyndigande från årsstämman den 9 maj 
2011 att genomföra en nyemission utan företrädesrätt för Bolagets befintliga aktieägare.  

Styrelsen beslutade även att notera aXimed AB på Alternativa aktiemarknaden (www.alternativa.se) och 

samtidigt beslutades om en nyemission av aktier utan företrädesrätt för befintliga aktieägare, i enlighet med 

styrelsens beslut. Emissionens storlek uppgår till högst 4 351 500 kronor fördelade på högst 967 983 aktier.  

Kvotvärdet är 0,05 kronor per aktie och bolagets aktiekapital ökas med 48 399 kronor. 

Lägsta emissionsbelopp för att fullfölja emissionen är 1 500 000 kronor. Bolaget har vid fullteckning avsatt 0,5 

MSEK i finansiella kostnader. 

 

Erbjudandet i sammandrag 

Teckningstid:   27 januari – 17 februari 2012 

Teckningskurs:   4,50 SEK per aktie 

Antal aktier i erbjudandet:  Erbjudandet omfattar högst 967 983 aktier. 

Kvotvärde är 0,05 kronor per aktie. Lägsta emissionsbelopp för 

att fullfölja emissionen är 1 500 000 kronor. 

Teckningspost:   I enlighet med teckningsanmälan  

Betalning:   Enligt instruktion på avräkningsnotan 

Antal aktier innan emission:  13 111 902 aktier  

Värdering:   59 MSEK (pre-money)  

Listning på Alternativa: Aktien i aXimed AB (publ) är planerad att anslutas till 

Alternativa - första dag för handel beräknas bli den 14 mars. 

 

 

Undantag från prospekt skyldighet 
 
Emission i detta memorandum är undantagen från prospektskyldighet enligt LHF (lag om handel med 
finansiella instrument) 2 kapitel 4 § 5. Undantaget gäller för emissioner under 1 miljon euro. Det innebär att 
memorandumet inte har granskats och godkänts av Finansinspektionen. 

 

          

                                                            
Bild 1. Några av de produkter som aXimed säljer, Dioscorea, Reishi och LycoSelen Pro 
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2.  Inbjudan att teckna aktier 

 

VD har ordet 

aXimed etablerades 1998 i Bergen på den norska västkusten. Grundidén var densamma då som idag, tron på 

att det finns naturliga ämnen som kan bidra till att förebygga sjukdom och helt eller delvis också bota sjukdom, 

och tron på att dessa ämnen kan bidra till att skapa tillväxt och utveckling om de förvaltas på rätt sätt. 

Under 1998 hade vi förmånen att vårt personliga intresse för sammanhanget mellan personlig livsstil och 

personlig hälsa sammanförde oss med resurspersoner och resursinstitutioner över stora delar av världen. 

Personer och institutioner som var och en på sitt sätt kunde hjälpa oss att etablera aXimed. Först och främst 

hade vi utvecklat goda kontakter med ledande leverantörer av råvaror till den globala kosttillskottsindustrin, 

leverantörer med tillgång till unik produktionsteknologi och en lika unik vilja till att höra på våra synpunkter och 

önskemål. Därefter har vi etablerat kontakt med centrala forskningsmiljöer i flera av de nordiska länderna, 

forskningsmiljöer som kunde underbygga och stödja våra antaganden och resonemang.  

Vår långa erfarenhet som entreprenörer sa oss att dessa resurser var starka nog till att vi skulle kunna ta ett 

steg vidare och samla dem i en kommersiell struktur. Den strukturen blev alltså till aXimed 1998. 

I dag har aXimed utvecklat sig väsentligt från den lilla firma vi var i starten. Den gången hade vi en anställd 

farmaceut på vårt kontor i Bergen. I dag är vi närmare 30 medarbetare fördelade på kontor i Norge, Kina och 

Hong Kong.  

Ett av våra första mål var att etablera försäljning av våra produkter på den asiatiska marknaden. Detta har vi nu 

uppnått och aXimed driver i dag ett helägt kinesiskt produktionsbolag, Guizhou aXimed Health Food Co 

lokaliserat i Guiyang, Kina, samt aXimed Hong Kong Ltd, ett helägt, Hong Kong-lokaliserat marknadsförings- 

försäljnings- och distributionsbolag. Dessa bolag spelar en nyckelroll i vår närvaro i Asien, och är i kontinuerlig 

kontakt med aXimeds huvudkontor för att lägga långsiktiga strategier och finna lösningar på fortlöpande 

utmaningar som uppstår i den dagliga driften. 

Vi har också diversifierat vår verksamhet genom etableringen av det noterade dotterbolaget aXichem AB som 

vi startade för att kommersialisera aXimeds sidoprojekt fenylcapsaicin; en naturlig giftfri antifouling-ingrediens 

för användning i både marina och landbaserade industrier. Fenylcapsaicin är i dag patenterat i de flesta länder i 

världen, vi har demonstrerat fenylcapsaicinets biologiska effektivitet i samarbete med ett ledande svenskt 

universitet. Nu arbetar vi aktivt i utvecklingen av fenylcapsaicin baserade slutprodukter i samarbete med 

nordamerikanska aktörer. Vi arbetar nu aktivt med att uppnå tillstånd att sälja produkten i EU under unionens 

omfattande REACH-regelverk. 

Framöver skall vi bli ännu mer offensiva. Vi skall bli ännu bättre på de områden där vi hittills lyckats bäst. Vi har 

nyligen anställt en svensk försäljningschef med lång erfarenhet från försäljning av kosttillskott i Asien. 

Försäljaren ska koncentrera sig på att öppna och upparbeta nya marknader i Asien. Vi har också styrkt våra 

inköps- och kvalitetskontrollfunktioner i Kina. Dessa grepp ger oss tillgång till ännu bättre priser och kvaliteter 

vilket ger uppenbara fördelar i vår konkurrensutsatta marknad. Vi kommer naturligtvis också att fortsätta vår 

kontinuerliga fokus på produktutveckling och kommer fortlöpande att introducera nya produkter anpassade till 

marknadens krav och vår skandinaviska profil.  

Vi har kommit långt seden etableringen av aXimed och vi har kommit för att stanna. Våra verksamheter är i 

kontinuerlig utveckling, men vi har trots det behållit vår tro på att det är möjligt att påverka världen. Vår 

grundtanke är densamma, vi tror fortsatt att det finns många naturliga ämnen som både kan bidra till att 

förebygga sjukdom och vara med på att skapa fortsatt utveckling och växt.  
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3. Bakgrund motiv 
 

Syftet med nyemissionen, i samband med noteringen på Alternativa aktiemarknaden, är att bolaget vill möta 

den ökade efterfrågan som vi haft under 2011 och säkerställa en expansion till nya marknader. Detta ställer 

krav på ökad tillverkningskapacitet och likviditet i form av råvaruköp, produktion och distributionslager. 

Parallellt med ökad efterfrågan på befintliga marknader gör bolaget en satsning mot nya marknader.  

Denna satsning med nya försäljningsmedarbetare ger förutsättning för att öka bolagets omsättning och 

resultat. Bolagets målsättning ar att under de närmaste fyra åren att öka antalet marknader i Asien. 

En förutsättning för att kunna etablera och utveckla nya marknader är att bolaget har tillräckligt med 

expansionskapital. Nya marknader innebär ett extraordinärt likviditetsbehov bland annat på grund av längre 

ledtider vid första order. 

aXimed har under en längre tid arbetat med att öka sitt produktsortiment och har nyligen anställt en ny 

försäljningschef. Bolaget har under senaste tiden bedrivit ett omfattande projekt med att utveckla flera nya 

produkter. Arbetet har gått mycket bra och några produkter är redan i handel i Asien. Bolaget arbetar vidare 

med två produkter där den regulativa situationen gör att lansering inte kan ske innan vissa formalia uppfylls. 

Sammantaget innebär även produktutvecklingen att bolaget belastas med extraordinärt likviditetsbehov. 

Parallellt med ovanstående är bolaget mitt i en process där vi utvärderar en etablering på den skandinaviska 

marknaden. Styrelsen har beslutat att avsätta en del av emissionslikviden för att slutföra denna process. 

Bolaget är i dagsläget skuldfritt och allt kapital i denna emission skall användas till produktion, expansion och 

att bygga upp varulager. 

 

Information om bolaget och emission/notering 

För mer information om aXimed besök bolagets hemsida.  

www.aximed.se 

 

För mer information om emission och notering kontakta aXimeds rådgivare.  

DLP Corporate Finance 

Slussplan 9 

SE- 111 30 Stockholm 

+46 8 441 17 12 

emission@dlpcapital.se 

www.dlpcapital.se  
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4.  Villkor och anvisningar 
 

Företrädesrätt till teckning 
Erbjudandet genomförs med avsteg från befintliga aktieägares företrädesrätt.  
 

Teckningskurs 
Teckningskursen är 4,50 kronor per aktie. Courtage utgår ej. 
 

Antal aktier 
Erbjudandet omfattar maximalt 967 983 aktier. Samtliga aktier som omfattas av erbjudandet är av samma serie 
(Serie A). De nya aktierna ska medföra samma rätt som de förutvarande aktierna i Bolaget. 

Poststorlek 
Aktien tecknas i hela poster på 1000 aktier innebärande att erbjudandet omfattar 967 poster á 4 500 SEK per 
post.  
 
Teckningstid 
Teckning av nya aktier skall ske under tiden från och med den 27 januari 2012 till och med den 17 februari 
2012. Bolagets styrelse har rätt att förlänga teckningstiden. 
 

  
Anmälan 
Teckning skall ske på särskild teckningssedel i poster om 1 000 aktier. Ofullständiga eller felaktiga 
teckningssedlar kan komma att lämnas utan avseende. Det är endast tillåtet att lämna en teckningssedel per 
person. Vid flera inlämnade teckningssedlar gäller den senast inlämnade. 
 
Anmälan, som är bindande, skall sändas till: 
Aktieinvest FK AB 
Emittentservice 
113 89 STOCKHOLM 
 
eller fax: 08-5065 1701 
eller e-post: emittentservice@aktieinvest.se 
 

Tilldelning  

Besked om eventuell tilldelning av aktier tecknade utan företrädesrätt lämnas genom översändande av 
tilldelningsbesked i form av en avräkningsnota. Likvid skall erläggas senast den dag som framkommer av 
avräkningsnotan. Något meddelande lämnas ej till den som inte erhållit tilldelning. Erläggs ej likvid i rätt tid kan 
aktierna komma att överlåtas till annan. Skulle försäljningspriset vid sådan överlåtelse komma att understiga 
priset enligt detta erbjudande, kan den som ursprungligen erhållit tilldelning av dessa aktier komma att få svara 
för hela eller delar av mellanskillnaden. 
 

Aktieägare bosatta i utlandet 
Aktieägare bosatta utanför Sverige (avser dock inte aktieägare bosatta i USA, Kanada, Nya Zeeland, Sydafrika, 
Japan eller Australien) och vilka äger rätt att teckna aktier i nyemissionen, kan vända sig till Aktieinvest 
Emittentservice på telefon 08-5065 1795 för information om teckning och betalning.  
 

Leverans av aktier 
Så snart emissionen registrerats vid Bolagsverket, vilket beräknas ske i början av mars 2012 kommer aktierna 
att levereras till den depå eller vp-konto som angavs på anmälningssedeln. 
 

Utdelning 
Varje aktie medför lika rätt till andel i aXimed ABs tillgångar och resultat.  De nya aktierna medför rätt till 
utdelning från och med verksamhetsåret 2012. 
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Offentliggörande av utfallet i emissionen 
Snarast möjligt efter att teckningstiden avslutats och senast den 2 mars 2012, kommer Bolaget att offentliggöra 
utfallet av emissionen. Offentliggörande kommer att ske genom pressmeddelande och finnas tillgängligt på 
Bolagets hemsida. 
 

Handel på Alternativa 

aXimed har godkänts av Alternativas styrelse för upptagande till handel på Alternativas handelslista. I samband 

med listningen kommer resultat av emissionen att offentliggöras via ett pressmeddelande. Första handelsdag 

beräknas bli den 14 mars 2012. Handelsbeteckningen kommer att vara aXimed och ISIN-kod är SE0002594176. 

 

Om Alternativa  
Alternativa är ett värdepappersbolag och står sedan 2003 under Finansinspektionens tillsyn. Alternativa 
erbjuder via sin marknadsplats handel i onoterade bolag samt företagsfinansiella tjänster. Affärsidén är att 
erbjuda en fungerande andrahandsmarknad i företagens aktier utan att orsaka samma administrativa arbete 
och stora kostnader som en börsnotering innebär.  
 
Aktiehandeln är koncentrerad till handelsperioder, vanligtvis en gång i månaden. Aktieägarna får därmed en 
likvid tillgång samtidigt som företagsledningen kan fortsätta att sköta företaget i stället för att ägna sig åt att 
möta aktiemarknadens krav och spekulationer.  
 
För närvarande handlas ett 35-tal bolag på marknadsplatsen. Alternativas investerarnätverk består av mer än   
5 500 privata och institutionella placerare. Dessutom är Alternativa även etablerade i Frankrike.  
 
Sedan 2009 har Alternativa även tillstånd att agera rådgivare till företag. Det kan till exempel vara hjälp med 
finansiell information, med kapitalanskaffning inklusive prospektskrivning eller med förberedelser för en 
kommande börsnotering. Alternativa är medlem av Swedsec och flera av Alternativas anställda är Swedsec 
licensierade. 
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5.  Riskfaktorer 
 

5.1 Allmänt risker  

En investering i aXimed utgör en affärsmöjlighet, men kan även innebära vissa risker. Dessa risker kan 
beroende av omvärldsfaktorer och bolagets affärsinriktning vara svåra att kvantifiera. Hela kapitalet kan 
förloras. För att bedöma företaget är det viktigt att beakta de personer som skall driva företaget och hur 
organisationen är uppbyggd, samt riskprofilen i den verksamhet som skall bedrivas.  Den som överväger att 
teckna sig för aktier i aXimed bör inhämta råd från kvalificerad rådgivare. Nedan redogörs för ett antal 
riskfaktorer som har betydelse för bedömningen av bolaget och dess aktie. Riskfaktorerna är inte framställda i 
prioritetsordning och gör inte anspråk på att vara heltäckande. 

5.2 Bolagsrisker 

 
Begränsade resurser 
aXimed är ett relativt litet bolag med begränsade resurser vad gäller ledning, administration och kapital. För 
genomförandet av strategin är det av vikt att resurserna disponeras för bolaget på ett optimalt sätt. Det finns 
en risk att bolagets resurser inte räcker till och därmed drabbas av finansiella och operativa problem. 
 
Beroende av nyckelpersoner och medarbetare 

aXimed baserar sin framgång på ett fåtal personers kunskap, erfarenhet och kreativitet. Bolaget är även 
framöver beroende av att kunna finna kvalificerade medarbetare. Bolaget arbetar hårt med att minska 
beroendet genom en god dokumentation av rutiner och arbetsmetoder. 
 
Ytterligare kapitalbehov 
Det kan inte uteslutas att aXimed i framtiden kan komma att söka nytt externt kapital, dock räknar bolaget med 
att denna kapitalinjektion ska vara tillräcklig för att bygga upp en kapitalreserv som medger att bolaget kan ta 
fram större lagerreserver och därmed öka omsättning och vinst. 
 

5.3 Försäljningsrisker 

 
Det går inte med full säkerhet att fastslå att de produkter som bolaget utvecklar och kommer att utveckla får 
ett fortsatt positivt mottagande på marknaden som förespeglas i detta memorandum. Kvantitet på försålda 
produkter kan bli lägre eller ta längre tid att vidare etablera på marknaderna än vad bolaget i dagens skede har 
anledning att tro. Bolaget har dock redan ”on-going” affärer i Asien.  
 

5.4 Marknads risker 

 
Aktiens likviditet 
aXimeds aktie är idag inte likvid. Aktien kommer däremot att tas upp till handel på Alternativa i och med 
notering. Aktien kommer att ägas av ett mindre antal aktieägare vilket gör att det kan föreligga en risk att 
aktien inte omsätts varje dag. Avståndet mellan köp- och säljkurs kan därför vara betydande. Det finns ingen 
garanti för att aktier förvärvade genom nyemissionen kan säljas till för innehavaren acceptabla nivåer vid varje 
given tidpunkt. 
 
Kursfall på aktiemarknaden 
Aktiemarknaden kan generellt gå ner av olika orsaker såsom räntehöjningar, politiska utspel, 
valutaförändringar och sämre konjunkturella förutsättningar. Aktiemarknaden präglas även av psykologiska 
faktorer. En aktie som aXimed påverkas på samma sätt som alla andra aktier av dessa faktorer, vilka kan vara 
problematiska att förutse och skydda sig emot. 
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6.  Sammanfattning  
 

Historik 

aXimed AB är ett publikt bolag grundat 1998 i Bergen, Norge av bolagets VD Torsten Helsing. Han har 

personligen haft ett stark och bestående intresse för naturmedicin under många år. Intresset i kombination 

med aXimeds kärnverksamhet som består av utveckling, produktion och försäljning av kosttillskott baserad på 

bioaktiva ingredienser. 

Dessa fakta har gett aXimed ett omfattande nätverk av mänskliga resurser som arbetar inom detta område 

både inom naturmedicin och inom farmaceutisk medicin. 

 

aXimeds ackumulerade kompetens och resurser inkluderar relationer till produktionsanläggningar och 

råvaruleverantörer i flera länder. I åratal har dessa varit aktiva i att isolera, utvinna och raffinera ingredienser 

för ett brett spektrum av naturliga produkter och uppvisar idag unikt kunnande och avancerad teknik inom sina 

respektive branscher. 

 

Visionen bakom aXimed är att ansluta de separata världarna av vetenskap och handel, och skapa 

synergieffekter för alla inblandade parter. För att uppnå detta mål är en aktiv, långsiktig och mycket flexibel 

strategi inom de snabbt växande marknaderna i kosttillskott, hälsokost-och läkemedelsmarknaderna 

nödvändiga. 

Framtiden  

Bolaget har idag en helägd GMP- certifierad fabrik i Kina som tillverkar de preparat som det norska 

dotterbolaget genom sin forskning arbetar fram. aXimed har ett försäljningskontor i Hong Kong och har flera 

produkter ute på marknaden i Hong Kong och Kina. I Hong Kong sker försäljningen via stora distributörer som 

Mannings, Watsons och CR Care. Bolaget har idag nio (9) produkter ute på marknaden och kommer under 2012 

att lansera ytterligare två, KidOmega och BoneMaxifier. 

Bolaget kommer i och med noteringen att ta in kapital i en mindre emission för att säkerställa att bolaget har 

tillräckligt kapital för att kunna fortsätta sin expansion i Asien. Bolaget har förstärkt sin försäljningsstyrka i 

Asien med en ny försäljningschef och kommer under 2012 att påbörja arbete med försäljning i Filippinerna och 

Sydkorea. 

Värdering av aXimed AB 

Bolaget har idag enligt styrelsen ett värde på närmare 59 MSEK.  I denna värdering har bolaget räknat med sin 

kinesiska fabrik, sina många patent och sitt 50 % -iga ägande i det noterade bolaget aXichem AB 

(www.axichem.se), med ett marknadsvärde på 53 MSEK. Bolaget är idag skuldfritt och kommer i och med 

noteringen att ha en mera likvid aktie och en starkare kassa för att öka sin produktion och sitt lager. 
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7. aXimeds koncernstruktur 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 2. Koncernen med dotterbolag. 

 

aXimed med dotterbolag 

Koncernen är uppbyggt för att dess olika dotterbolags funktioner/grenar ska vara placerade i de länder där de 
bäst kan användas och kan göra mest positiv nytta. 

aXimed AS i Bergen, Norge ansvarar för produktutveckling, information och kvalitetssäkring. Bolaget fungerar 
som en referenspunkt för såväl produktionsbolag som försäljningsorganisation.  

Guizhou aXimed Health Food Co Ltd i Kina är koncernens helägda GMP-certifierade fabrik (se avsnitt 8.4) och 
här tillverkas samtliga av aXimeds växtbaserade produkter. 

aXimed HK Limited i Hong Kong är koncernens försäljnings- och marknadsföringsorganisation vars uppgift är 
att säkerställa uppföljning av grossister och butiker, samt marknadsföring av aXimeds produkter i Hong Kong 
och den allt viktigare försäljningen i södra Kina. 

aXichem AB i Sverige är ett noterat dotterbolag (Aktietorget) som utvecklar miljövänliga industrikemikalier 
efter modell av naturligt förekommande substanser. aXichems huvudprodukt är Fenylcapsaicin (se avsnitt 8.5) 
som är en miljövänlig bioreppellent med flera användningsområden, bl.a. i marina antifoulingfärger. 

 

  

aXimed AB 

(Sverige) 

Moderbolag 

Finans och marknad 

Guizhou aXimed Health Food 

Co Ltd 

(Kina) 

Produktion av kosttillskott 

 

aXimed AS 

(Norge) 

Produktionsutveckling och 

kvalitetssäkring 

aXimed HK Limited 

(Hong Kong) 

Distribution och 

marknadsföring i Asien 

aXichem AB 

(Sverige) 

Dotterbolag 

Kemiprodukter 
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8.  Verksamheten 
 

8.1 Kärnverksamheten 

Kärnan består främst av utveckling, produktion och försäljning av kosttillskott baserade på bioaktiva 
ingredienser från växt- och djurriket. aXimed äger produktionsbolaget Guizhou aXimed Health Food Co Ltd, i 
Guiyang i Guizhou-provinsen och har där en egen fabrik.  

Fabriken är GMP-godkänd (se avsnitt 8.4) och driften sköts av kvalificerad lokal personal i nära samarbete med 
aXimeds ledning. Guizhou aXimed har försäljnings- och marknadsföringstillstånd för flera kosttillskott som säljs 
i Kina. Utöver dessa kosttillskott så framställs flera produkter som marknadsförs under kinesiska 
livsmedelslagar. 

Bild över Kina och Guizhou provinsen där tillverkningen sker av aXimeds produkter. 

 

                                        

                                       Bild 3. Guizhou provinsens läge i Kina 

 

8.2 Produkterna 

Natural Omega-3 Salmon Oil 

Naturligt Omega-3 Salmon Oil är tillverkad av lax som lever i det rena vattnet på den norska västkusten. 

Omega-3 fettsyror utvinns med hjälp av kallseparation direkt efter att fisken har slaktats. Detta ger aXimed den 

renaste och naturligaste Omega-3 råvara som finns tillgänglig. aXimed bearbetar inte råmaterialet kemiskt för 

att förbättra eller ändra Omega-3 profilen i de naturligt förekommande profilerna som finns i lax. Detta ger en 

optimal balans mellan EPA, DHA och DPA (triglycerider i Omega 3). 
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LycOmega Plus 

LycOmega Plus är speciellt utvecklad för kvinnor. De viktigaste aktiva ingredienserna är naturlig laxolja, lykopen 

och alfaliponsyra som alla bidrar till en naturlig hudhälsa. De aktiva ingredienserna arbetar från insidan för att 

skydda huden mot att bli bränd av solen och utveckla rynkor. Det föryngrar huden och kan bidra till att ge ett 

mer ungdomligt utseende.  

De övriga hälsomässiga fördelar som förknippas med omega-3 och lykopen kan också uppnås genom 

användning av LycOmega Plus. 

 LycOmega Q-10 

LycOmega Q-10 är också baserad på naturlig laxolja men också på lykopen från tomat och coenzym Q-10. Den 

unika kombinationen av dessa ingredienser är noggrant utvalda för att ge en produkt med speciella egenskaper 

som är nödvändiga för män. Kombinationen ger en bra och potent blandning som skyddar både hjärt- och 

kärlsystemet samt prostatakörteln. 

Cell Impact Whey Protein 

Vassleprotein är ett animaliskt protein från komjölk, som har den i särklass högsta biotillgängligheten av alla 

proteinkällor, med det snabbaste inträdet i blodet samt de högsta relativa upptaget av aminosyror. 

Cell Impact Whey Protein kan och bör användas av alla. Men det är särskilt användbart för bantare och de som 

önskar kontrollera sin vikt, eftersom dagligt tillskott av Cell Impact behåller muskelvävnaderna när användarens 

motiv är att förlora kroppsfett.  

Ett dagligt tillskott av Cell Impact, stimulerar nybildningen av celler som är viktig för barn i en växande fas. Om 

människor som tränar tar ett dagligt tillskott av Cell Impact så underhålls och repareras skadade muskelceller 

samtidigt som preparatet stimulerar nybildningen av celler. För kroniskt sjuka patienter med nedsatt aptit 

bidrar ett dagligt tillskott av Cell Impact till mindre undernäring, stärkt immuniteten, ökad motståndskraft 

livskvalitet. 

Dioscorea DHEA Precursor 

Dioscorea har använts som medicinalväxt i mer än 2000 år, och har nyligen återupptäckts av den 

hälsomedvetna västerländska allmänheten. Särskilt kvinnor kan åtnjuta den omedelbara effekten denna växt 

kan ha på östrogenrelaterade problem. Både män och kvinnor kan tillgodogöra sig effekten av Dioscorea, inte 

bara som ett uppiggande och energigivande medel utan också som ett komplement att förebygga flera 

åldersrelaterade manliga problem. 

Gendaxin 

Gendaxin är ett naturligt kosttillskott som utvecklats av aXimed för att förebygga eller bota östrogenrelaterade 

problem som PMS, värmevallningar, klimakteriebesvär, gynekologiska problem och osteoporos.  

Den viktigaste gruppen av verksamma ämnen i Gendaxin är naturligt förekommande isoflavoner (genistein och 

daidzein) som finns i sojabönor och kudzurot. 

Med hjälp av en naturlig, ren tillverkningsprocess har aXimed utvecklat en produkt där stora delar av 

isoflavonerna har klyvts från sina sockerbindningar. Därigenom uppstår stora mängder genistein och daidzein i 

obunden form med en naturligt hög biotillgänglighet. 
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LycoSelen Pro 

LycoSelen Pro är ett unikt kosttillskott för att förebygga och lindra prostatabesvär. Sju av tio nordiska män 

kommer att drabbas av godartade eller skadliga prostatabesvär under sin livstid. Epidemiologiska studier har 

visat att ett regelbundet intag av lykopen och selen kan skydda mot sådana problem.  

Reishi 

Reishi värderas högt i traditionell kinesisk medicin och har använts i tusentals år som ett preparat för att stärka 

kroppens naturliga skyddsfunktioner. Modern vetenskap har fastställt att de aktiva substanserna i Reishi är 

främst polysackarider och triterpener. Båda dessa ämnen har positiva effekter på människans immunförsvar, 

och främst på sjukdomar relaterade till andningsorganen. 

Kundgruppen är människor som behöver stärka sitt immunförsvar. Människor som enkelt får förkylningar, 

patienter som återhämtar sig efter sjukdom, patienter med endokrina sjukdomstillstånd, astmatiker, men även 

idrottsmän under träningsperioder och studenter som förbereder sig för tentor kommer alla att ha glädje av de 

många positiva effekter som Reishi erbjuder. 

ConstipAid 

Matsmältningsbesvär och förstoppning är mycket vanliga problem i dagens samhälle. Dessa symptom är 

smärtsamma och skapar ofta oönskade, onödiga och pinsamma situationer. Lyckligtvis kan dessa problem 

lättas på ett naturligt och smärtfritt sätt. ConstipAid från aXimed är lätt att använda, praktisk att bära med sig, 

lindrar förstoppning och startar en smärtfri och naturlig tarmtömning inom 30 till 60 minuter. 

 

8.3 Nya produkter under 2012 

Bolaget kommer med två nya produkter som kommer att lanseras på Hong Kong marknaden under nästa år. 

KidOmega 

KidOmega är en ny Omega-3 produkt som barnen kan och bör äta av varje dag. Produkten består av 
tuggvänliga kapslar som är fyllda med fruktsmakande Omega-3 olja. 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Bild 4. Förpackningen till nya KidOmega 



14 
 

BoneMaxifier 

Osteoporos (benskörhet) är ett stort, globalt problem och förekomsten av sjukdomen ökar fort i takt 

med att medellivslängden på jordens befolkning ökar.  Kalciumsupplement har ofta betraktats som 

det enda förebyggande preparatet mot osteoporos, trots att en normal diet vanligen inte är 

kalciumfattig. Roten till osteoporos är snarast att finna i dåligt upptag och metabolisering av kalcium, 

alltså kroppens förmåga att omsätta kalcium till benväv. 

BoneMaxifier från aXimed är en kombination av två bioaktiva mikronutrienter, vitamin D3 och K2, 

som samverkar och därmed ökar upptag och metabolisering av kalcium. 

BoneMaxifier är speciellt utvecklad för att hjälpa alla som är i riskgruppen för att utveckla 

osteoporos, till exempel män och kvinnor över 40 år. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bild 5. Produkten BoneMaxifier mot osteoporos 
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8.4 Tillverkningsprocessen (GMP) 

God tillverkningssed eller GMP är praxis och ett systemkrav för att säkra och anpassa processerna inom 
läkemedelstillverkning.  

Detta innebär kvalitetskontroll och kvalitetssäkringssystem som omfattar hela tillverkningsprocessen samt 
provtagning av råvaror och farmaceutiska ingredienser.  
 
GMP är en vägledning för att beskriva aspekter inom produktion och testning som kan påverka kvaliteten på en 
produkt. Många länder har lagstiftat om att läkemedels- och medicintekniska företag måste följa GMP 
procedurer och har skapat sina egen GMP riktlinjer som överensstämmer med deras lagstiftning.  
Samtliga länders riktlinjer är mer eller mindre anpassade att likna de slutliga målen att skydda hälsan hos 
patienter samt producera bra kvalitet på medicin, medicintekniska produkter eller aktiva farmaceutiska 
produkter. 
 
Tillverkningsprocesserna är tydligt definierade och kontrollerade; 

 

 Alla kritiska processer valideras för att säkerställa konsekvens och förenlighet med specifikationerna. 

 

 Tillverkningsprocesser är kontrollerade och eventuella ändringar i processen utvärderas.  
 

 Förändringar som påverkar kvaliteten på produkten valideras vid behov. 

 

 Instruktioner och rutiner är skrivna på ett klart och entydigt språk (dokumentationskrav). 
 

 Operatörerna måste vara utbildade för att utföra och dokumentera alla rutiner. 
 

 Löpande studier görs manuellt eller via instrument under tillverkningsprocessen för att visa att alla 

åtgärder som krävs av de definierade rutinerna och instruktionerna har den kvantitet och kvalitet som 

förväntats.  

 

 Avvikelser måste utredas och dokumenteras. 

 

 Klagomål om marknadsförda läkemedel undersöks. Orsakerna till kvalitetsbrister utreds och lämpliga 

åtgärder vidtas med avseende på defekta droger och för att förhindra upprepning. 

 

GMP riktlinjer är inte normativa anvisningar om hur man tillverkar produkter. De är en serie av allmänna 
principer som måste iakttas under hela tillverkningen och som även följer upp samtliga produkter efteråt. 

 När ett företag etablerar kvalitetsarbetet i sin tillverkningsprocess kan det finnas många sätt att uppfylla GMP- 
kraven, men det ligger på företagets ansvar att fastställa de effektivaste kvalitetsprocesserna. 
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8.5 Fenylcapsaicin  

Beroende på aXimeds ägande och värderingen av bolagets del i dotterbolaget aXichem AB (50 %) så beskrivs i 
nedan aXichems produkt och verksamhet närmare.  

aXichem AB arbetar med forskning och framställning av fenylcapsaicin, som bl.a. kan användas i båtfärger. 

Påväxthämmande färger används i första hand på fartyg för att förhindra att levande organismer, t ex 
havstulpaner fäster sig till båtskrovet. All typ av påväxt ökar fartygets friktion i vattnet vilket bland annat ger 
ökad drivmedelsförbrukning, vilket i sin tur innebär både ökade kostnader och större miljöbelastning. 
 
De flesta av dagens färger med påväxthämmande effekt är mycket giftiga och de marina organismer som 
kommer i kontakt med färgerna dör innan de hinner fästa sig. Denna teknologi är miljöbelastande och 
omodern. Fenylcapsaicin kan konkurrera i effektivitet utan att utgöra en fara för naturen och det ekologiska 
samspelet. 
Fenylcapsaicin är en icke-giftig, miljövänlig bioreppellent som håller alla typer av båtar fria från påväxt samt 
minimerar friktion och drivmedelskostnader utan att frigöra gifter till naturen. 

Fenylcapsaicin fungerar direkt på det centrala nervsystemet och kan därför användas som en bioreppellent mot 
alla organismer och i de flesta situationer där djur skadar konstruktioner, installationer eller byggnader. Några 
av de närliggande användningsområdena finns inom strömtransmission (kabel), vattenbruk, trädgårds- och 
lantbruk samt skogsbruk. 

Fenylcapsaicin representerar framtiden för påväxthämmande färger. aXichem ingår därför bland framtidens 
miljöaktörer. 

 

Bild 6. Bild från aXichems hemsida 
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9.  Marknaderna 
 

9.1 Den globala marknaden 

 
Den globala marknaden för kosttillskott växer stadigt och mycket tyder på att tillväxten kommer att fortsätta 
att öka. En av orsakerna är de globala problemen med ohälsa som ökar, samtidigt som medvetenheten om 
receptfria produkters effektivitet också ökar. 
 
Asien har en lång tradition att använda kosttillskott och är idag en av de mest snabbväxande marknaderna i 

världen. Konsumenterna föredrar västerländskt dokumenterade produkter framför inhemska som många anser 

för mindre tillförlitliga. Detta medför att när väl västerländska produkter når konsumentleden i Asien så är 

köparna villiga att betala mer. Därför finns det en stor efterfrågan på produkter liknande de som aXimed 

saluför. 

9.2 Marknaden i Hong Kong och Kina 
  
aXimed marknadsför och säljer sina produkter aktivt i Hong Kong och Kina. I Hong Kong har aXimed etablerat 
ett eget helägt försäljnings- och marknadsföringsbolag (aXimed HK Limited). Bolaget har idag marknadsnärvaro 
med sina produkter i över 600 butiker. aXimed har försäljning via de stora kedjorna som Watsons, Mannings 
och CR Care. Dessa tre är marknadsledande inom ”personal care” och dominerar marknaden för kosttillskott i 
Hong Kong. 

Förutom de butiker som ägs och drivs av de “tre stora” (Mannings, Watsons och CR Care) så är aXimeds 

produkter tillgängliga genom oberoende kedjor (independent outlets), olika varuhus (s.k. drugstores) och 

apotek. 

En annan viktig försäljningskanal på Hong Kong marknaden är det stora antal mässor för konsumenter där 

företag har möjlighet att träffa slutanvändare (kunder) direkt och förevisa samt sälja sina produkter direkt till 

dem. aXimeds försäljning via dessa kanaler har ökat stadigt under de senaste åren och har väsentligt bidragit till 

att företagets varumärke stärkts i området.  

Företaget säljer även sina produkter via en rad butiker i södra Kina, speciellt i Guangzhou-provinsen som 

gränsar till Hong Kong och i Guizhou-provinsen där bolaget egen fabrik ligger. På grund av den geografiska 

närheten till Hong Kong så hanteras all försäljning I Guangzhou området från detta kontor. Försäljningen i 

Guizhou området sker genom bolagets organisation i provinshuvudstaden Guiyang.  

Bolaget har idag ingen egen försäljningsorganisation i Kina utan använder sig av agenter och resurser från 

försäljningskontoret i Hong Kong. Förhandlingar har inletts med en rikstäckande större distributör för att under 

2012-2013 inleda en kraftfull satsning på den kinesiska marknaden. 

 

Bild 7. Hong Kongs placering nära det kinesiska fastlandet.  
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9.3 Nya marknader 

 
Företaget har en uttalad strategi att etablera närvaro på flera marknader i Asien och har nyligen anställt en 
försäljningschef som uteslutande är avsedd för att bygga upp denna närvaro. 
 
Försäljningschefen, ursprungligen från Sverige, har lång erfarenhet av försäljning av kosttillskott i Asien och har 

bland annat varit ansvarig för den asiatiska lanseringen av ett svenskt varumärke som för närvarande finns på 

alla stora asiatiska marknader. 

Filippinerna  

För närvarande har aXimed tecknat ett försäljningsavtal för Filippinerna med ett Manila-baserat företag. 

Avtalet är icke-exklusivt och har trätt i kraft. Eftersom Filippinerna är en av de marknader som aXimed har haft 

inriktning på, så hoppas företaget genom denna satsning kunna bredda bolagets närvaro på den filippinska 

marknaden under de kommande åren och arbetar aktivt för detta. 

 

Bild 8. Filippinernas läge på kartan. 

Filippinerna har över 94 000 000 invånare och är ett ganska fattigt land, men med en stor mängd 

”medelinkomsttagare” boende i Manila. 

Sydkorea 

aXimed är för närvarande i förhandlingar med en stor koreansk läkemedel- och kosttillskottsföretag. Den 

koreanska marknaden är en av Asiens största och eftersom aXimed försäljningschef har bred kunskap om och 

erfarenhet från denna marknad så hoppas bolaget kunna etablera sig här. 

 

Bild 9. Bild över Sydkorea  

Sydkorea med sin huvudstad Seoul har över 48 000 000 invånare och är självklart en mycket intressant 

marknad för aXimed. Sydkorea har också en god ekonomi, med europeiska mått mätt, och räknas bland de 20 

största ekonomierna i världen. 
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10.  Ledning, styrelse och ägarstruktur 
 

Verkställande direktör  

Torsten Helsing 
VD och styrelsemedlem. Mångårig erfarenhet som grundare. Har bland annat etablerat aXimed AS, aXimed AB 
och aXichem AB. Delägare i flera bolag samt medlem i flertaliga styrelser. 
Antal aktier i bolaget, personligen eller genom fullmakt: 8 071 288 st. 
 

Styrelse   

Lars Thunberg:  
Styrelseordförande. Ordförande och delägare i flera bolag som Verktygs Allians, Moderna Verktyg, 
Industriteknik, Swepart, Moderna Verktyg Hong Kong LTD, aXimed och aXichem samt ledamot i Viscosens. 
Antal aktier i bolaget, personligen eller genom bolag: 493 964 st. 
 

Torsten Helsing:  
(Verkställande Direktör, se ovan) 
 

Mats Lundberg:  
Styrelsemedlem. Delägare i flera fastighetsbolag samt aktiv i flertaliga styrelser, bl. a. Fru Görvel AB, S:t Petri 
AB, Gerda AB, Elemensys Research AB och aXimed AB. 
Antal aktier i bolaget, personligen eller genom bolag: 1 473 431 st. 
 

Göran Högstedt:  
Styrelsemedlem. Dr Philos. Professor vid Biologisk Institutt vid Universitetet i Bergen, Norge. Aktiv investerare i 
flera utvecklingsföretag genom många år. Styrelsemedlem i aXimed AS sedan 2000 och i aXimed AB. 
Antal aktier i bolaget, personligen eller genom andra bolag: 0 st. 
 
Hans Högstedt: 
Styrelsemedlem. Tidigare IT-direktör i Tetra Pak. Delägare i flera företag samt aktiv i flertaliga styrelser. 
Styrelsemedlem i aXimed AS sedan 2003, styrelsemedlem också i aXimed AB. 
Antal aktier i bolaget, personligen eller genom andra bolag: 530 982 
 
Revisor   
Peter Nilsson, SET Revisionsbyrå 
 
Aktieägare 
 
De tio (10) största aktieägarna i aXimed AB. 

 
Ägare 

 
Antal aktier 

 
Andel i % av kapital/röster 

Manakin Ltd 8 071 288   61,56 % 

Mats Invest AB 1 326 088   10,11 % 

Lars Thunberg    493 964     3,77 % 

Sta-Invest AB    362 132          2,76 % 

Berge Biomed A/S    356 532     2,72 % 

3H Management AB    333 398     2,54 % 

Fagyll AB    230 901     1,76 % 

Hans Högstedt    197 584     1,51 % 

HSBC Private Bank S.A    147 343     1,12 % 

Nordea Bank Norge    143 733     1,10 % 
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11.  Finansiell information 
 

Syftet med nyemissionen i samband med noteringen på Alternativa aktiemarknaden är att bolaget ska kunna 

öka sin tillverkning och därmed öppna för en större distribution av sina produkter till nya säljkanaler. Bolaget 

önskar ta in kapital för att utöka sin produktion och för att utöka sitt lager inför satsning på nya marknaderna.  

aXimed vill nu inleda försäljning på nya marknader och säkerställa att bolaget har tillräckligt med produkter i 

lager då detta är ett krav från distributörerna. Bolaget är i dagsläget skuldfritt och allt kapital i denna emission 

skall användas till produktion och att bygga lager. 

Bolaget kommer under de närmaste fyra (4) åren att öka antalet marknader bl.a. Sydkorea, Filippinerna, Kina 

och övriga Asien. 

 

 

aXimed har under en längre tid arbetat med att öka sitt produktsortiment och har nyligen anställt en ny 

försäljningschef för Asien.  

Genom denna satsning på nya försäljningsteam så räknar bolaget med att inom de närmaste åren bygga upp 

flera säljkanaler som kommer att öka bolaget omsättning och resultat. I ovanstående diagram visas 

prognoserna (miljoner SEK?, HKD?)för de existerande marknaderna som Kina, Hong Kong och de nya 

marknaderna som kommer att startas upp i olika delar av Asien under närmaste åren. 
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11.1 Koncernens finansiella prognoser 2010-2015 

     

Finansiell prognos Koncernen     

Alla siffror i MSEK       

 Not       År Omsättning Resultat Rörelsemarginal  

 1 2010 14 4,5 32 %  

 2 2011 17 0 0 %  

 3 2012 24 4 17 %  

 4 2013 35 7 20 %  

 5 2014 48 10 21 %  

  2015 56 13 23 %  

       

Finansiell prognos + nya marknader Omsättning Resultat Rörelsemarginal Nya marknader 

Alla siffror i MSEK  2010 14 4,5 32 % 0 

  2011 17 0 0 % 0 

  2012 28 5,6 20 % 4 

  2013 45 11 24 % 10 

  2014 63 16 25 % 15 

  2015 78 21,8 28 % 22 

       
 

Förklaring Noter 

1. Försäljning av aktier gav finansiella intäkter som resulterade i en vinst om ca 5 MSEK. Årsredovisningen 
bifogas som bilaga. 

2. Omsättningen prognostiseras till ca 17 MSEK.  2011 kännetecknas av en stor satsning på nya produkter, 
breddat sortiment samt ökad marknadsaktivitet. Satsningen innebär att aXimed ökar antalet produkter 
från 7 till 12. En av produkterna det satsas starkt på är en forskningsbaserad produkt avsedd att förbygga 
benskörhet och främja allmän ben-hälsa. Produkten visar en klar förbättring av kroppens förmåga att ta 
upp och tillgodogöra sig kalcium. Den ökade marknadsaktiviteten har bland annat gjorts genom 
nyrekryteringar i Hong Kong samt att aXimed engagerat en försäljnings chef på kontraktsbasis. Arbetet ska 
initialt fokusera på att upparbeta nya marknader i Asien. Alla kostnader i dessa satsningar är tagna och har 
belastat aXimed ´s resultat för 2011. 

3. Under 2012 kommer satsningarna under 2010 samt 2011 att slå igenom i form av ökad försäljning. 
Marginalerna kommer fortfarande att ”släpa” då organisationen kommer att behöva stärkas i samband 
med ökad närvaro i de olika regionerna som försäljning sker. Mer kapital kommer att bindas i produktion 
och varulager. Resultatet beräknas dock medföra att ingen nyemission bör behövas för att bära den ökade 
belastningen på likviditeten. 

4. 2013 fortsätter som 2012 fast med högre marginal. Försäljningstillväxten är måttligt budgeterad. Enbart 
marknaden i Hong Kong omsätter flera miljarder. Den totala marknaden som aXimed kommer att verka på 
är på över 20 miljarder.  

5. 2014 fortsätter som 2013, försäljningstillväxten är måttligt budgeterad. Den totala marknaden som aXimed 
kommer att verka på är på över 40 miljarder. 
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11.2 Värdering av Bolaget och aktieägare 

Värdering 

Bolaget är i dagens läge helt skuldfritt och har nu nio (9) produkter lanserade i Kina och Hong Kong och två 

produkter till som kommer att försäljas under 2012, KidOmega och BoneMaxifier.  

Vidare har bolaget en GMP-klassad fabrik nere i Guizhou som framställer alla bolagets olika produkter.  

Bolaget har under 2011 tagit kostnaderna för att ta fram och utveckla nya produkter och siktar på att under 

2012 att ha elva (11) produkter i sin portfölj. 

aXimed äger även 50 % av aXichem AB som har ett värde av 53 500 000 SEK och med en direkt värdering av 

detta innehav samt med tanke på aXichems beräknade säljstart, under 2012, av sitt patenterade preparat 

fenylcapsaicin så värderar styrelsen detta innehav till 26 200 000 SEK. 

Bolaget prognostiserar att nå en omsättning 2015 på 56 000 000 SEK med ett tänkt resultat per år på 

13 000 000 SEK, utan att bolaget räknar in de planerade nya marknaderna. Detta gör att bolaget har en mycket 

intressant framtid och mycket bra förväntade framtida kassaflöden.  

aXimed kommer inom de närmsta åren att öka sin försäljning och med de nya marknaderna som skall 

bearbetas så finns mycket stora potentialer att bolaget når ett resultat av närmare 22 000 000 SEK år 2015. 

11.3 Aktien 

aXimed har idag 98 direktregistrerade aktieägare och 35 förvaltarregistrerade aktieägare. Bolaget har under 

åren genomfört flera mindre aktieemissioner och har idag 13 111 902 aktier utstående och med en riktkurs på 

5 SEK så ger det att bolaget har ett värde på 66 MSEK. 
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12.  Förvaltningsberättelse 
 
Styrelsen och verkställande direktören för aXimed AB (publ), 556738-4382 får härmed avge årsredovisning för 

2010-01-01 - 2010-12-31. 

Allmänt om verksamheten 
 
aXimed ABs (publ) två kärnverksamheter drivs genom dotterbolagen aXimed AS och aXichem AB (publ) där 

aXimed AB (publ) har ansvaret för långsiktiga strategival i förhållande till marknadsutveckling, riskanalys, 

finansiering osv.  

aXimed AS arbetar med produktutveckling, kvalitetskontroll och ledning. aXimed AS driver också det kinesiska 

produktionsbolaget Guizhou aXimed Health Food Co., Ltd. samt Hong Kong bolaget aXimed HK Ltd. som arbetar 

med försäljning och marknadsföring av bolagets sortiment i Asien. 

aXichem ABs (publ) verksamhet är koncentrerad runt utveckling av den ekologiska anti-fouling ingrediens som 

bolaget utvecklat och patenterat. 

 
Ägarförhållanden 
 

aXimed AB hade vid räkenskapsårets utgång 100 aktieägare med tillsammans 13 111 902 aktier. 

 

       

Väsentliga händelser under räkenskapsåret 
 
aXimed AB (publ) breddade under 2010 försäljnings aktiviteter på den asiatiska marknaden. Bolaget är i dag 

representerat i samtliga betydande butikskedjor i Hong Kong. Satsningen utvecklas som planerat och vidareförs 

i 2011. 

Bolaget har under 2010 haft fortsatt fokus på vidare ökning av marknadsandelar samt utveckling och lansering 

av nya produkter. 

Bolaget har under 2010 gjort en nyemission om 3 154 tkr och en kvittningsemission om 6 974 tkr.  

Under räkenskapsåret har aXimed AB (publ) avyttrat 1 262 110 aktier i aXichem AB (publ) innebärande en 

realisationsvinst om 5,6 MSEK. Kvarvarande ägarandel i aXichem AB (publ) uppgår till 60,82 %. 
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Ekonomisk översikt    
  2010-12-31 2009-12-31 2008-12-31 
    
Resultat efter finansiella poster 4 267 656 -951 594 6 657 266 
Soliditet, % 99,8 78,5 78,4 
Balansomslutning 23 971 630 13 055 362 13 138 401,0 
    
  
 
Dispositioner beträffande vinst eller förlust 

 

  Belopp i kr 
Styrelsen föreslår att till förfogande stående medel   
 balanserat resultat 19 001 458 
 årets resultat 4 267 656 
  
Totalt 23 269 114 
    
disponeras för   
 överföring till balanserat resultat 23 269 114 
  
Totalt 23 269 114 
  
Resultaträkning 
 
Belopp i kr Not 2010-01-01- 2009-01-01- 
 2010-12-31 2009-12-31 
 
Rörelsens kostnader 
Övriga externa kostnader 2 -1 571 417 -1 246 458 
Övriga rörelsekostnader -2 550 - 
Rörelseresultat -1 573 967 -1 246 458 
 
Resultat från finansiella poster 
Resultat från andelar i koncernföretag 3 5 611 365 - 
Ränteintäkter och liknande resultatposter 4 250 498 294 999 
Räntekostnader och liknande resultatposter 5 -20 240 -135 
Resultat efter finansiella poster 4 267 656 -951 594 
 
Bokslutsdispositioner - 897 666 
Resultat före skatt 4 267 656 -53 928 
 
 
  
Årets resultat 4 267 656 -53 928 
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Balansräkning 
 
Belopp i kr Not 2010-12-31 2009-12-31 
 
TILLGÅNGAR 
Anläggningstillgångar 
Finansiella anläggningstillgångar 
Andelar i koncernföretag 6 5 659 868 922 973 
 5 659 868 922 973 
 
Summa anläggningstillgångar 5 659 868 922 973 
 
Omsättningstillgångar 
Kortfristiga fordringar 
Fordringar hos koncernföretag 15 651 616 12 007 038 
Övriga fordringar 6 342 43 272 
 15 657 958 12 050 310 
 
Kassa och bank                                                                              8 2 653 804 82 079 
Summa omsättningstillgångar 18 311 762 12 132 389 
 
SUMMA TILLGÅNGAR 23 971 630 13 055 362 
 
 
EGET KAPITAL OCH SKULDER 
Eget kapital 7 
Bundet eget kapital 
Aktiekapital  655 595 528 997 
 655 595 528 997 
 
Fritt eget kapital 
Överkursfond 14 049 823 4 771 003 
Balanserad vinst 4 951 635 5 005 563 
Årets resultat 4 267 656 -53 928 
 23 269 114 9 722 638 
 
Summa eget kapital 23 924 709 10 251 635 
 
Kortfristiga skulder 
Leverantörsskulder 7 447 8 531 
Skatteskulder - 754 037 
Övriga skulder - 2 000 000 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter 39 474 41 159 
 46 921 2 803 727 
 
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER 23 971 630 13 055 362 
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Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 
     2010-12-31 2009-12-31 
     
Panter och säkerheter       
Pantsatta banktillgodohavanden VPC  50 049 Inga 
     
     
Ansvarsförbindelser     Inga Inga 
     
 
Redovisningsprinciper och bokslutskommentarer 
 
Belopp i kr om inget annat anges 
 
 
Allmänna redovisningsprinciper 
Årsredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens 
allmänna råd. 
 
 
Värderingsprinciper m.m. 
Tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges 
nedan. 
 
 
Fordringar 
Fordringar är redovisade till anskaffningsvärde minskat med eventuell nedskrivning. 
 
 
Fordringar och skulder i utländsk valuta 
Fordringar och skulder i utländsk valuta har värderats till balansdagens kurs. 
 
 
Koncernredovisning 
Koncernredovisning har ej upprättats med hänvisning till undantagsregeln i  
Årsredovisningslagen 7 kap 3 §. 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
Definition av nyckeltal 
  
Soliditet 
Eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt (26,3 %) i förhållande till 
balansomslutningen. 
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Noter 
 
Not 1.  Koncern interna försäljningar och inköp   
  2010-01-01- 2009-01-01- 
  2010-12-31 2009-12-31 
      
Intäkt - - 
Kostnader 1 340 955 1 025 480 
   
 
 
Not 2.   Anställda och personalkostnader 
 
Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 
Inga personer var anställda i bolaget under räkenskapsåret 2010. Någon ersättning till styrelsens 
ledamöter har ej utgått. VD-arvode har fakturerats från koncernbolaget aXimed AS för år 2010 med 
240 000 kr samt kostnader för övrig personal med 389 235 kr. 
  
Not 3.  Resultat från andelar i koncernföretag   
  2010-01-01- 2009-01-01- 
  2010-12-31 2009-12-31 
   
      
Realisationsvinst vid avyttring av andelar 5 611 365 - 
   
Summa 5 611 365 - 
   
 
 
Not 4.  Ränteintäkter och liknande resultatposter 

  

  2010-01-01- 2009-01-01- 
  2010-12-31 2009-12-31 
   
      
Ränteintäkter, koncernföretag 250 417 294 907 
Ränteintäkter, övriga 81 92 
   
Summa 250 498 294 999 
   
 
 
Not 5.  Räntekostnader och liknande resultatposter 

  

  2010-01-01- 2009-01-01- 
  2010-12-31 2009-12-31 
   
      
Räntekostnader, övriga 20 240 135 
   
Summa 20 240 135 
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Not 6.  Andelar i koncernföretag   
  2010-12-31 2009-12-31 
   
Ackumulerade anskaffningsvärden:     
-Vid årets början 922 973 922 973 
-Försäljning -63 105 - 
-Konvertering av lån 4 800 000  
   
Redovisat värde vid årets slut 5 659 868 922 973 
   
 
 
Specifikation av moderföretagets innehav av aktier och andelar i koncernföretag 
Ägarandelen av kapitalet avses, vilket även överensstämmer med andelen av rösterna för totalt antal 
aktier. 
 
  Antal   Redovisat Eget Kapital Resultat 
Dotterföretag/Org. nr/Säte andelar i % värde   
      
aXimed A/S, 980363651, Bergen, Norge 6 195 655 100,00 5 300 000 12 035 000 124 934 
aXichem AB (publ), 556739-8663, Skåne län 7 243 890 60,82 359 868 3 275 199 -2 373 899 
Lunds kommun         
      
 
Not 7.  Eget kapital 

    

  Aktie- Överkursfond Balanserat  Årets 
  kapital Fritt resultat resultat 
     
          
Ingående balans 528 997 4 771 003 5 005 563 -53 928 
Årsstämma     -53 928 53 928 
Till överkursfond   10 001 250     
Nyemission 126 598        
Emissionskostnader  -722 430   
Årets resultat      4 267 656 
     
Utgående balans 655 595 14 049 823 4 951 635 4 267 656 
     
IB antal aktier 10 579 940 
Nyemission  2 531 962 
 
Utgående antal aktier 13 111 902 
 
Not 8.  Ställda säkerheter och ansvarsförbindelser 

  
  

2010-12-31 2009-12-31 

Panter och säkerheter       
Pantsatta banktillgodohavanden VPC  50 049 Inga 
     
Ansvarsförbindelser     Inga Inga 
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13.  Bolagsordning 
 

§ 1 Firma 

Bolagets firma är aXimed AB (publ) 

§ 2 Säte 
Styrelsen ska ha sitt säte i Lunds kommun 

 

§ 3 Verksamhet 
Föremålet för bolagets verksamhet är att äga och förvalta aktier i hel- eller delägda bolag, marknadsföra varor 

och tjänster för dotterbolags räkning samt därmed förenlig verksamhet. 
 
§ 4 Aktiekapital 
Aktiekapitalet skall utgöra lägst 500 000 kronor och högst 2 000 000 kronor 

 
§ 5 Antal aktier 
Bolaget skall ha lägst 10 000 000 aktier och högst 40 000 000 aktier. 
 

Aktier skall kunna utges i två serier, serie A och B 
 

Aktie av serie A medför en (1) röst och aktie av serie B medför en tiondels (1/10) röst. Antalet aktier av serie A 
skall kunna uppgå till högst 40 000 000 och antalet aktier av serie B skall kunna uppgå till högst 40 000 000. 
 
Beslutar bolaget att genom kontantemission eller kvittningsemission ge ut nya aktier av serie A och serie B, 
skall ägare av serie A och serie B äga företrädesrätt att teckna nya aktier av samma aktieslag i förhållande till 
det antal aktier innehavaren förut äger (primär företrädesrätt). Aktier som inte tecknas med primär 
företrädesrätt skall erbjudas samtliga aktieägare till teckning (subsidiär företrädesrätt). Om inte sålunda 
erbjudna aktier räcker för den teckning som sker med subsidiär företrädesrätt, skall aktierna fördelas mellan 
tecknarna i förhållande till det antal aktier de förut och i den mån detta kan ske, genom lottning. 
 
Beslutar bolaget att genom kontantemission eller kvittningsemission ge ut aktier endast av serie A eller serie B, 
skall samtliga aktieägare, oavsett om deras aktier är av serie A eller serie B äga företrädesrätt att teckna nya 
aktier i förhållande till de antal de förut äger. 
 
Vad som ovan sagts skall inte innebära någon inskränkning i möjligheten att fatta beslut om kontantemission 
eller kvittningsemission med avvikelse från aktieägarnas företrädesrätt. 
 
Vid ökning av aktiekapitalet genom fondemission skall vid utgivande av nya aktier, nya aktier emitteras av varje 
aktieslag i förhållande till det antal aktier av samma slag som finns sedan tidigare. Därvid skall gamla aktier av 
visst slag medföra rätt till nya aktier av samma slag. Vad som nu sagts skall inte innebära någon inskränkning i 
möjligheten att genom fondemission, efter erforderlig ändring av bolagsordningen ge ut aktier av nytt slag. 
 
Beslutar bolaget att genom kontantemission eller kvittningsemission ge ut teckningsoptioner eller konvertibler 
har aktieägarna företrädesrätt att teckna teckningsoptioner och konvertibler som om emissionen gällde aktier 
som kan komma att nytecknas på grund av optionsrätten respektive de aktier som konvertiblerna kan komma 
att bytas ut mot. 
 
Ägare till aktier av serie A skall äga rätt att påfordra att aktie av serie A omvandlas till aktie av  serie B. Begäran 
om omvandling, som skall ske skriftligt och ange det antal aktier som skall omvandlas, skall göras hos bolagets 
styrelse. Bolagets styrelse skall utan dröjsmål anmäla omvandlingen till Bolagsverket för registrering. 
 
Omvandlingen är verkställd när registrering sker. Bolagets styrelse skall därefter snarast ombesörja 
omvandlingen av aktierna på respektive innehavares VP-konto. Bolaget genomför nödvändiga åtgärder för 
omvandlingen kostnadsfritt för aktieägare fyra gånger om året. Sådana åtgärder genomförs vid slutet av varje 
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kvartal avseende begäran som inkommit till bolaget senast sju dagar före kvartalsslut. Aktieägare äger rätt även 
vid andra tidpunkter få omvandlingen genomförd men då mot ersättning härför. 
 
§ 6 Styrelse 
Styrelsen skall bestå av lägst tre ledamöter och högst tio ledamöter med högst tio suppleanter. 
 

Styrelsen väljs årligen på årsstämman för tiden till dess nästa årsstämma har hållits. 
 
§ 7 Revisor 
För granskning av bolagets årsredovisning samt styrelsens och verkställande direktörens förvaltning utses lägst 
en och högst två revisorer med högst två revisorssuppleanter. 
 
§ 8 Kallelse till bolagsstämma 
Kallelse till bolagsstämma skall ske genom annons i Post- och Inrikes Tidningar och Svenska Dagbladet. 
 

För att få deltaga i bolagsstämma skall aktieägare anmäla sig hos bolagets styrelse före kl. tolv viss dag. Denna 
dag, som inte får vara söndag, allmän helgdag, lördag, midsommarafton, julafton eller nyårsafton, och som inte 
får infalla tidigare än den femte vardagen före stämman, skall anges i kallelsen till stämman. 
 
§ 9 Ärenden på årsstämman 
På årsstämman skall följande ärenden förekomma. 
 

1. Val av ordföranden vid stämman. 
2. Upprättande och godkännande av röstlängd. 
3. Godkännande av förslagen dagordning. 
4. I förekommande fal val av en eller flera justeringsmän. 
5. Prövning om stämman blivit behörigen sammankallad. 
6. Framläggande av årsredovisning och revisionsberättelse. 
7. Beslut angående 

a) Fastställande av resultaträkning och balansräkning, 
b) Dispositioner beträffande bolagets vinst eller förlust enligt den fastställda balansräkningen,  
c) Ansvarsfrihet åt styrelsens ledamöter och revisor. 

8. Fastställande av arvoden åt styrelsen och revisor. 
9. Val av styrelse och i förekommande fall revisor samt styrelsesuppleanter och revisorssuppleanter. 
10. Annat ärende, som ankommer på bolagsstämman enligt aktiebolagslagen eller bolagsordning. 

 
§ 10 Räkenskapsår 
Bolagets räkenskapsår skall omfatta kalenderår. 
 
§ 11 Avstämningsförbehåll 
Bolagets aktier skall vara registrerade i ett avstämningsbolag enligt lagen (1998:1 479) om kontoföring av 
finansiella instrument. 
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14.  Skattefrågor 
 

14.1 Skattefrågor i Sverige  

 
Följande sammanfattning syftar till att ge en övergripande information om beskattning av 
kapitalinkomster för privatpersoner som är obegränsat skatteskyldiga i Sverige. 
Sammanfattningen är inte ämnad att behandla alla skattekonsekvenser som kan uppkomma med 
anledning av erbjudandet i detta memorandum.  
 
Mottagen aktieutdelning är i sin helhet skattepliktig för fysiska personer och dödsbon. 
Kapitalvinster/Räntevinster beskattas med 30 % i inkomstslaget kapital. Uppkommer kapitalförlust 
beaktas hela förlusten förutsatt att den kan kvittas mot kapitalvinst på aktier och andra 
aktiebeskattade värdepapper. I andra fall görs ett avdrag på 70 % av förlusten i inkomstslaget kapital.  
 
Avdraget måste utnyttjas samma år som förlusten uppkommit. Uppkommer underskott i 
inkomstslaget kapital beviljas reduktion från skatten av tjänst, näringsverksamhet och fastighet med 
30 % av underskottet upp till 100 000 och däröver 21 %.  
För personer hemmahörande i Sverige beskattas aktieutbetalningar med 30 % i inkomstslagets 
kapital.  
 
För aktiebolag och juridiska personer gäller att hela utdelningen utgör skattepliktig inkomst av 

näringsverksamheten. Skattesatsen är för närvarande 28 %. Avdragsmöjligheter för kapitalförlust vid 

avyttring av aktier som innehas som kapitalplacering får dras av endast mot kapitalvinster vid 

avyttringar och andra delägarrätter eller lån. Kvarstående kapitalförlust får kvittas mot motsvarande 

kapitalvinster under senare år. För näringsbetingade andelar gäller särskilda regler. 

14.2 Insättning via kapitalförsäkring 

Vid en investering via kapitalförsäkring kommer skattesatserna att vara annorlunda. Dessa framtida 
skatteutlägg redovisas i material från försäkringsbolaget som skickas separat från ansvarig 
försäkringsmäklare.  

 

 

 

 

 

 

 


